
หลัก เกณฑ์การบริหารแล ะพัฒนบุคลากร

ประจำปี งบประมาณ 2568

การคัด เลือกและการสรรหา

การบรรจุ แล ะการแต่ งตั้ งบุ คลากร

วิทยาลั ยอาชี วศึกษาชลบุ รี

สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

กระทรวงศึกษาธิการ



 

       
ประกาศวิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรี 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานราชการท่ัวไป 
………………………………………………… 

 
  ดวยวิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรี ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจางเปนพนักงานราชการ  
ตำแหนง ในกลุมงานบริหารงานทั่วไป ตำแหนง พนักงานบริหารทั่วไป (ครู) โดยปฏิบัติงานในวิทยาลัย
อาชีวศึกษา ฉะน้ันอาศัยอำนาจตามความในขอ ๕ ของประกาศคณะกรรมการการบริหารพนักงานราชการ     
ลงวันที่ 11 กันยายน พ.ศ. 2552 เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงาน
ราชการและแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน
ราชการ ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ  พ.ศ. 2554 เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมงาน
และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ คำสั่ งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา                             
ที่ 1834/2567 ลงวันที่ 25 กันยายน พ.ศ. 2567 เรื่องมอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อ      
จัดจางเปนพนักงานราชการประเภททั่วไปการจัดทำและลงนามในสัญญาจางพนักงานราชการ จึงประกาศรับ
สมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังตอไปน้ี 
 

๑. ช่ือตำแหนง กลุมงาน และรายละเอียดการจางงาน 
    ๑.๑ ช่ือกลุมงาน  ช่ือตำแหนง  และจำนวนอัตราวาง 

 ช่ือกลุมงาน   ช่ือตำแหนง   จำนวนอัตราวาง 
       บริหารงานทั่วไป     พนักงานบริหารทั่วไป (ครู)   1 
1.2 ขอบขายงานท่ีจะใหปฏิบัติ ใหเปนไปตามรายละเอียดแนบทายประกาศน้ี 

1.3  อัตราคาตอบแทนและสิทธิประโยชน 
 ตำแหนงในกลุมงานบริหารทัว่ไป  คาตอบแทนรายเดือนจำนวน  21,780 บาท 
 และใหไดรับสิทธิประโยชนของพนักงานราชการ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวย

พนักงานราชการ พ.ศ. 2547 ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง พนักงานราชการ 
พ.ศ. 2568 ลงวนัที่ 11 กุมภาพันธ พ.ศ. 2568 กำหนดไว   

1.4 ระยะเวลาการจาง  
  จางภายในปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕71 โดยในระยะเวลาการ
จางจะตองประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เรื่อง แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ ๒๕๕๔  
และที่สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษากำหนดไว 

1.5 สถานท่ีปฏิบัติงาน  
 ปฏิบัติงานที่ ณ วิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรี สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  
 
 
 
 

/2. คุณสมบัต…ิ 



 

    - 2 - 
 
2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูสมัคร 
 ผูสมัครตองมีคุณสมบัติทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงครบทุกขอ ดังตอไปน้ี 
 2.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 

2.๑.๑ มีสัญชาติไทย 
2.๑.๒ มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป (นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) 
2.๑.๓ ไมเปนบุคคลลมละลาย 
2.๑.๔ ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือจิต

ฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
2.๑.๕ ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจาหนาที่ในพรรค

การเมือง 
2.๑.๖ ไมเปนผูเคยตองรบัโทษจำคุกโดยคำพพิากษาถึงที่สุดใหจำคกุเพราะกระทำความผดิ

ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผดิที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรอืเปนผูพนโทษ
มาแลวเกินหาป 

การจางบุคคลผูพนโทษมาแลวเกินหาปตามวรรคหน่ึงเขาเปนพนักงานราชการตอง
กำหนดใหบุคคลผูน้ันยื่นหนังสือรับรองความประพฤติวาไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีจนเปนที่นารังเกียจ
ของสังคมตามแบบที่เลขาธิการคณะกรรมการขาราชการพลเรือนกำหนดเพื่อประกอบการพิจารณาดวย 

2.๑.๗ ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รฐัวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอื่นของรัฐ 

หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจางจะตองไมเปนขาราชการ หรือลูกจาง
ของสวนราชการ พนักงาน หรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของ
ราชการสวนทองถ่ิน และจำตองนำใบรับรองแพทย ซ่ึงออกใหไมเกิน ๑ เดือน และแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหาม
ตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓)  มายื่นดวย 
 2.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

2.2.๑  ได รับปริญญาตรีหรือคุณ วุ ฒิ อื่ นที่ เที ยบได ในระดับ เดียวกันที่  ก .พ . รับรองแลวใน              
กลุมสาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส รหัสวิชา 309 คุณวุฒิที่สอดคลอง การจัดการขนสงและโลจิสติกส/การ
จัดการโลจิสติกสและโซอุปทาน/เทคโนโลยีโลจิสติกส/วิศวกรรมโลจิสติกส/การจดัการผลิต/การจัดการอตุสาหกรรม/
การคาระหวางประเทศและการจัดการโลจิสติกส/การจัดการโลจิสติกส 

2.2.2 เปนผูมีคุณสมบัติตามขอใดขอหน่ึง ดังตอไปน้ี 
         (1) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ 

โดยตองไดรับอนุมัติภายในวันปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ 
         (2) กรณีที่ผูสมัครไมมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู        

ตามมาตรฐานวิชาชีพ หากไดรับการเลือกสรรเปนพนักงานบริหารทั่วไป(ครู) จะตองมีหลักฐานที่ใชแสดงในการ
ประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรสุภาออกใหเพื่อปฏิบัติหนาที่สอนหลังวันที่ไดรับการจัดทำสัญญาจาง และจะตองพัฒนา
ตนเองใหมีคุณสมบัติตามขอบังคับคุรุสภาวาดวยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548      
เพื่อขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูตอไป  

 
 
 

/3. การรับสมัคร… 



 

- ๓ - 
 

3. การรับสมัคร 
3.๑ วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร  

ผูประสงคจะสมัคร ใหยื่นใบสมัครดวยตนเอง ณ งานบุคลากร อาคาร 6 ชั้น 1 วิทยาลัย
อาชีวศึกษาชลบุรี ตั้งแตวันที่ 15 พฤษภาคม 2568 ถึงวันที่ 26 พฤษภาคม 2568 (ในวันราชการ) ภาคเชา
ตั้งแตเวลา 08.30 น. ถึง 12.00 น. และภาคบายตั้งแตเวลา 13.00 น. ถึง 16.30 น. 

 

3.๒ หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 
3.๒.๑ รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ น้ิว โดยถายไวไมเกิน ๑ ป 

(นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป (ใชติดใบสมัคร ๑ รูป และติดใบตอบรับการสมัคร ๒ รูป) 
3.๒.๒ สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records)      

ที่แสดงวาเปนผูมีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยตองสำเร็จการศึกษา และไดรับการอนุมัติจากผู
มีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัครจำนวนอยางละ 2 ฉบับ 

  ทั้งน้ี ผูที่จะถือวาเปนผูสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรข้ันปริญญาบัตรของสถานศึกษา
ใดน้ันจะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบที่เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาน้ัน ๆ 
เปนเกณฑ โดยตองสำเร็จการศึกษาภายในวันปดรับสมัคร 

3.๒.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
3.๒.4 สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 

3.๒.5 สำเนาหลักฐานอื่น ๆ (ถามี) เชน ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ
และนามสกุลในหลักฐานเอกสารการสมัครไมตรงกัน) ใบสำคัญทางทหาร (ใบสด. ๘ ใบสด. ๙ และใบ สด. ๔๓) 
เปนตน จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 

3.2.6 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐาน
วิชาชีพ โดยตองไดรับอนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ (ถามี) จำนวน 1 ฉบับ 

ทั้งน้ี ในวันสมัคร ใหผูสมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงตอเจาหนาที่รับสมัครดวย
และใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวในสำเนาเอกสาร ตามขอ 3.๒.2 - 3.๒.6         
ทุกฉบับ 

3.๓ คาธรรมเนียมในการสมัคร  
ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหนงที่สมัคร จำนวน  ๓๐๐  บาท (สามรอย      

บาทถวน) และคาธรรมเนียมดังกลาวจะไมจายคืนให ไมวากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
3.๔ วิธีการสมัคร  

ใหผูสมัครดำเนินการเกี่ยวกับการสมัครตามข้ันตอนวิธีการ ดังน้ี 
3.๔.๑ ขอรับคำรองขอสมัคร และใบสมัครที่งานบุคลากร วิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรี หรือขอรับได

ที่เจาหนาที่ในวันสมัคร  
3.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซ่ึงประกอบดวย คำรองขอสมัครและใบสมัครให

ครบถวนทุกชองรายการ และลงชื่อผูสมัครพรอมทั้งวันที่สมัครใหเรียบรอย 
3.๔.๓ ติดรูปถายจำนวน 1 รูป ลงในใบสมัคร และติดรูปถายจำนวน 2 รปู ลงในบัตรประจำตัว

ผูสมัครสอบในชองที่กำหนดใหเรียบรอย 
3.๔.๔ ยื่นเอกสารการสมัครที่กรอกขอความสมบูรณและติดรูปถายเรียบรอยแลวพรอมทั้งแนบ

เอกสารการสมัครตามขอ 3.2 โดยใหยื่นการสมัครตอเจาหนาที่รับสมัครเทาน้ัน และใหยื่นภายในวัน เวลาและ
สถานที่รับสมัครที่กำหนดไวตามขอ 3.1 

/3.4.5 เมื่อเจาหนาที่... 



 

- 4 - 
 

3.๔.๕ เมื่อเจาหนาที่รับสมัครไดตรวจสอบเอกสารการสมัครแลว ใหผูสมัครชำระเงินคา-          
ธรรมเนียมสอบตามขอ 3.๓ และลงชื่อผูสมัครในบันทึกประจำวันเปนหลักฐาน พรอมกับรอรับบัตรประจำตัว
ผูสมัครสอบคืนจากเจาหนาที่รับสมัคร ซ่ึงผูสมัครตองเก็บไวเปนหลักฐานในการเขารับการประเมินสมรรถนะ
โดยการสอบ  

3.๔.๖ ติดตามตรวจสอบประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบตามที่กำหนดไวในขอ 4. ของประกาศฯน้ี 
   

3.๕ เงื่อนไขการรับสมัคร 
3.๕.๑ วิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรี ขอสงวนสิทธิรับการพิจารณาเอกสารการสมัครเฉพาะ

ผูสมัครที่ยื่นเอกสารประกอบการสมัครตามขอ 3.๒ ในประกาศฯ น้ี ครบถวนทุกรายการ และไดกรอกขอความ
ในเอกสารการสมัครครบถวนสมบูรณและไดดำเนินการสมัครตามขอ 3.๔ ในประกาศฯน้ีครบถวนทุกข้ันตอน 
กรณีที่ยื่นเอกสารประกอบการสมัคร หรือกรอกขอความในเอกสารการสมัครไมครบถวนสมบูรณ หรือไมได
ดำเนินการสมัครครบถวนทุกข้ันตอนดังกลาวจะมีผลใหผูสมัครน้ันไมมีรายชื่อในประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับ
การประเมินสมรรถนะหรือเขารับการสอบในตำแหนงที่สมัครน้ัน 

3.๕.๒ ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป
และคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครสอบ กรณีที่วิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรีตรวจสอบพบวาผูสมัครไมมี
คุณสมบัติครบถวนดังกลาว หรือคุณวุฒิการศึกษาที่ใชสมัครไมตรงตามประกาศรับสมัคร รวมทั้งกรณีที่มีความ
ผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครฯ น้ี ใหถือ
วาผูสมัครเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครมาแตตน และถือวาเปนผูไมมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะและไมมี
สิทธิไดรับการจัดจางและทำสัญญาจางเปนพนักงานราชการครั้งน้ีถึงแมจะเปนผูผานการเลือกสรรเพื่อจัดจางเปน
พนักงานราชการและจะไมไดรับคืนคาธรรมเนียมสอบแตอยางใด 
  

4. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา และสถานท่ีในการประเมิน       
    สมรรถนะ 

วิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรี จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน 
เวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ กอนหรือภายในวันที่ 30 พฤษภาคม ๒๕68 ณ วิทยาลัย
อาชีวศึกษาชลบุรี หรือทางเว็บไซตของวิทยาลัยฯ www.chcvc.ac.th 

 

5. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
วิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรี จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผูสมัครดวยวิธีการสอบ  ดังตอไปน้ี 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  /ประเมินสมรรถนะ… 

http://www.chcvc.ac.th/


 

- 5 - 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1 
สวนที่ 1 : ความรูความสามารถทัว่ไป 

- รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พ.ศ. 2560  
- พระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการบรหิาร

กิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 และแกไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที ่๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ 

- พระราชบัญญัติความผิดทางละเมิดของเจาหนาที่ พ.ศ. 
2539 

- พระราชบัญญัติการอาชวีศึกษา พ.ศ. 2551 
- ระเบียบสำนักงานคณะกรรมการอาชีวศกึษาวาดวยการ

บริหารสถานศึกษา พ.ศ.2552 และแกไขเพิ่มเติม 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ

พ.ศ. 2547 และแกไขเพิ่มเติม 
- ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง

คาตอบแทนของพนักงานราชการ และฉบับแกไขเพิ่มเติม 
- ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง

สิทธิประโยชนของพนักงานราชการ และฉบับแกไข
เพิ่มเติม 

- พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ. 2540 
- ระเบียบสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาวาดวย

การสงเสริมผลติผลในสถานศึกษา พ.ศ. 2549 
- การประกันคุณภาพการศึกษา 
- ความเขาใจทางภาษาและการใชภาษาไทย 
- ความรูเบ้ืองตนเกี่ยวกับคอมพิวเตอรและการใชโปรแกรม

ประยุกตในสำนักงาน 
 

สวนที่ 2 : ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
- การจดัการโลจิสติกส 
- การบริหารคลังสินคา 
- การจดัการการขนสง 
- การจดัการขนสงสินคาคงคลัง 
- การนำเขา-สงออกสินคาระหวางประเทศ   

 
100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
สอบขอเขียน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สอบขอเขียน 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
/การประเมินสมรรถนะ… 



 

      - 6 - 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 
สวนที่ 3 : สาธิตการปฏิบัตกิารสอน 

- การวิเคราะหหลักสตูร การออกแบบและการวางแผนการ
จัดการเรียนรู 

- เทคนิคตั้งการใชคำถามและการตอบสนองตอพฤติกรรมผูเรียน 
- เทคนิคและวิธีการสอนทีเ่หมาะสมกับสาขาวิชาและบริบท

ของชั้นเรียน 
- การใชสื่อ นวตักรรม เทคโนโลยีในการจัดการเรยีนรู 
- การวัดและประเมินผลการจดัการเรียนรู 

สวนที่ 4 : สัมภาษณ 
1. หลักการครองตน 
2. หลักการครองคน 
3. หลักการครองงาน 
4. ความกตัญูรูคุณและรกัองคกร 
5. ความสามารถในการสื่อสาร 
6. การมีปฏิภาณไหวพริบ 
7. บุคลิกภาพและการแตงกาย 
8. การมีจติบริการและจิตอาสา 
9. วุฒิภาวะทางอารมณ 
10.  การชวยเหลือสังคม 

 
50 

 
 
 
 
 
 
 

50 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
สอบปฏิบัติ 

 
 
 
 
 
 
 

สอบสัมภาษณ 
 

 

โดยจะประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 1 กอนและเมื่อประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 1 ผานแลว จึงจะมีสิทธิเขา
รับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 2 ตอไป 
 

6. เกณฑการตัดสิน 
6.๑ การประเมินสมรรถนะจะแบงการประเมินเปน 2 ครั้ง ไดแก  

6.1.1 ประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 ประกอบดวย สมรรถนะสวนที่ 1 ความรูความสามารถทั่วไป 
และสวนที่ 2 ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 

6.1.2 ประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 ประกอบดวย สมรรถนะสวนที่ 3 สาธิตการปฏิบัติการสอน 
และสวนที่ 4 สัมภาษณ 

6.2 ผูที่จะผานการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 ตองไดคะแนนการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 สวนที่ 1 
ความรูความสามารถทั่วไป และสวนที่ 2 ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง รวมกันไมต่ำกวารอยละ 60 

ทั้งน้ี ผูที่ไดรับการตรวจขอสอบสวนที่ 2 ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง จะตองเปนผูไดคะแนน
ผานการประเมินสวนที่ 1 ความรูความสามารถทั่วไปไมต่ำกวารอยละ 60 (วิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรีขอสงวน
สิทธิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของผูเขาสอบในสวนที่ 2 ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ใหกับผูที่มี
ผลการประเมินผานสวนที่ 1 ความรูความสามารถทั่วไปเทาน้ัน) 

6.3 ผูที่จะมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 จะตองเปนผูที่ไดคะแนนผานการประเมิน
สมรรถนะครั้งที่ 1 

/6.4 ผูที่จะ... 



 

- 7 - 
 
6.4 ผูที่จะผานการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 ตองไดคะแนนการสวนที่ 3 สาธิตการปฏิบัติการสอน 

และสวนที่ 4 สัมภาษณ รวมกันไมต่ำกวา รอยละ 60  
6.5 ผูที่จะผานการเลือกสรร จะตองเปนผูที่ไดคะแนนผานการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 และ ครั้งที่ 2  

7. การประกาศบัญชีรายช่ือ และการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
7.1. วิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรีจะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรร ณ วิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรี 

หรือทางเว็บไซตของวิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรี www.chcvc.ac.th  
7.๒ การประกาศบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร 

7.๒.1 จำแนกตามตำแหนงที่เปดรับสมัครและมีผูสอบผาน 
7.๒.2 บัญชีรายชื่อแตละตำแหนงดังกลาว จะเรียงลำดับที่จากผูที่ไดคะแนนรวมสูงสุดเปนลำดับ

ที่หน่ึงไปหาผูที่ไดคะแนนรวมต่ำสุด โดยผูอยูในลำดับตนจะเปนผูอยูในลำดับที่ดีกวา 
7.๒.3 กรณีที่มีผูไดคะแนนตามขอ 7.2.2 ดังกลาวเทากัน จะพิจารณา ดังน้ี 

 (1) ใหผูที่ไดคะแนนประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 สวนที่ 1 ความรูความสามารถทั่วไป 
มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่ดีกวา 

 (2) ถาคะแนนเทากัน จะพิจารณาใหผูที่ไดคะแนนประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 สวนที่ 2 
ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่ดีกวา 

 (3) ถาคะแนนเทากัน จะพิจารณาใหผูที่ไดคะแนนประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 มากกวา 
เปนผูอยูในลำดับที่ดีกวา 
 7.3 หากตำแหนงใดมีผูผานการเลือกสรรเกินจำนวนอัตราวางที่ประกาศรับสมัครน้ี วิทยาลัย
อาชีวศึกษาชลบุรี จะข้ึนบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรรดังกลาวน้ันไวเปนเวลา 2 ป 

ทั้งน้ี ถามีกรณีอยางใดอยางหน่ึงดังตอไปน้ี ใหรายชื่อที่ไดข้ึนบัญชีไวเปนอันยกเลิกการข้ึนบัญชี
ของผูน้ันดวย ไดแก 

(1) ผูน้ันไดขอสละสิทธิไมเขารับการจัดจางในตำแหนงที่สอบได 
(๒) ผูน้ันไมมารายงานตัวเพี่อรับการจัดจางภายในเวลาที่กำหนด 
(๓) ผูน้ันไมมาเขาปฏิบัติหนาที่ราชการตามกำหนดวัน เวลาที่วิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรี 
(๔) ปรากฏขอเท็จจริงในภายหนาวาผูน้ันมีคุณสมบัติไมเปนไปตามเง่ือนไข และ/หรือไมปฏิบัติ

ตามเงื่อนไขการรับสมัครกรณีหน่ึงกรณีใดหรือหลายกรณีตามที่ระบุไวในขอ ๓.๕ ของประกาศ ฯ น้ี 
8. การจัดจางและทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
 ผูผานการเลือกสรรจะตองเขารับการจางและทำสัญญาจางตามที่วิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรีกำหนด ดังน้ี 

8.๑ วิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรีจะจางพนักงานราชการครั้งแรกตามลำดับคะแนนที่สอบไดของผูสอบผาน
การเลือกสรร แตละตำแหนง ตามจำนวนอัตราวางที่ไดประกาศรับสมัครไวน้ี 

8.2 ในกรณีที่วิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรีมีอัตราวางเพิ่มในภายหนา จะจัดจางพนักงานราชการโดย
พิจารณาบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรรในตำแหนงน้ัน ๆ ตามลำดับการข้ึนบัญชีรายชื่อของตำแหนงน้ันที่มี
บัญชีรายชื่อเหลืออยูตามจำนวนอัตราวางดังกลาว 
 8.3 การทำสัญญาจางใหเปนไปตามที่วิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรีกำหนด ซ่ึงจะแจงใหทราบตอไป 

 

ประกาศ  ณ  วันที่   1  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕68 

       
  (นายพริุฬห วิริยะประกอบ) 

    ผูอำนวยการวิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรี 

http://www.chcvc.ac.th/


 

เอกสารแนบทายประกาศวิทยาลัยอาชีวศึกษาชลบุรี 

ลงวันที่ 1 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕68 

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานบริหารทั่วไป (ครู) 

 

1. ขอมูลเกี่ยวกับตำแหนง 

ช่ือตำแหนง   พนักงานบริหารทั่วไป (ครู) 

เลขท่ีตำแหนง 2080   กลุมงาน บริหารงานทั่วไป  

สถานท่ีปฏิบัติงาน วิทยาลัยอาชีวศกึษาชลบุรี ทีต่ั้ง 388 ม.5 ต.บานสวน อ.เมือง จ.ชลบุร ี20000 

 

2. หนาท่ีและความรับผิดชอบของงานท่ีปฏิบัติ 

 ปฏิบัติหนาที่หลักเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การสงเสริม การเรียนรู พัฒนาผูเรียน ปฏิบัติงาน

ทางวิชาการของสถานศึกษา พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความรวมมือกับผูปกครอง บุคคลในชุมชนหรือ

สถานประกอบการเพื่อรวมกันพัฒนาผูเรียน การบริการสังคมดานวิชาการ เปนตน โดยมีลักษณะงานที่ตอง

ปฏิบัติ ดังน้ี 

๑. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และการสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวยวิธีการที่ 

หลากหลาย โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 

๒. จัดอบรมและสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะที่พึงประสงค   

๓. ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา 

๔. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับระบบการดูแลชวยเหลือผูเรียน 

๕. ประสานความรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 

๖. ทำนุ บำรุง สงเสริมศิลปวัฒนธรรม แหลงเรียนรู และภูมิปญญาทองถ่ิน 

๗. ศึกษา วิเคราะห วิจัย และประเมินพัฒนาการของผูเรียน เพื่อนำมาพัฒนาการเรียนการสอนใหมี

ประสิทธิภาพ 

๘. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใชโปรแกรมชุดคำสั่งในระบบคอมพิวเตอรเพื่อนำมาปฏิบัติงานในการจัดการ

เรียนการสอนและงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ รวมทั้งการติดตามความกาวหนาของเทคโนโลยีใหมๆ เพื่อ

นำมาใชปฏิบัติงาน  

๙. ติดตอประสานงาน ใหบริการขอมูล ใหคำปรึกษา แนะนำ ตอบปญหา และชี้แจงเรื่องตาง ๆ              

ที่เกี่ยวกับงานในหนาที่ ใหกับบุคคลหรือหนวยงานที่เกี่ยวของ 

๑๐. ปฏิบัติหนาที่อื่นตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมายที่สอดคลองกับบทบาทหนาที่ของสถานศึกษาและ

โครงสรางการบริหารสถานศึกษา ตามระเบียบสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาวาดวยการ

บริหารสถานศึกษา พ.ศ. 2552 

 

/3. คุณสมบัติ... 

 



 

      - 2 - 

 

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

3.1 ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกันที่ ก.พ. รับรองแลวในสาขา 
กลุมสาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส รหัสวิชา 309  คุณวุฒิที่สอดคลอง การจัดการขนสงและโลจิสติกส        
/การจัดการโลจิสติกสและโซอุปทาน/เทคโนโลยีโลจิสติกส/วิศวกรรมโลจิสติกส/การจัดการผลิต/การจัดการ
อุตสาหกรรม/การคาระหวางประเทศและการจัดการโลจิสติกส/การจัดการโลจิสติกส 

3.2 เปนผูมีคุณสมบัติตามขอใดขอหน่ึงดังตอไปน้ี 
         (1) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ 

โดยตองไดรับอนุมัติภายในวันปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ 
         (2) กรณีที่ผูสมัครไมมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู         

ตามมาตรฐานวิชาชีพ หากไดรับการเลือกสรรเปนพนักงานบริหารทั่วไป(ครู) จะตองมีหลักฐานที่ใชแสดงในการ
ประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรสุภาออกใหเพื่อปฏิบัติหนาที่สอนหลังวันที่ไดรับการจัดทำสัญญาจาง และจะตองพัฒนา
ตนเองใหมีคุณสมบัติตามขอบังคับคุรุสภา วาดวยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548      
เพื่อขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูตอไป  

 

4. การลงนาม 

 

 

       ชื่อผูตรวจสอบ  ................................. 

            วันที่ที่ไดจัดทำ 1 พฤษภาคม พ.ศ.2568 

 

 

 
 
























	ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร จำนวน  ๓๐๐  บาท (สามร้อย      บาทถ้วน) และค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น

